
ATO PGJ Nº 93/2010 
 

Revoga o Ato PGJ n° 42/2010 e institui 
Comissão Especial para realização de Concurso 
para Estagiários no âmbito do Ministério 
Público do Estado do Piauí. 

 
 
 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Dr. 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de realização imediata de concurso para 

estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí; 
 
CONSIDERANDO que esse concurso não deve se restringir a estagiários 

para a Comarca da Capital, mas abranger o maior número de comarcas possíveis 
no Estado; 

 
CONSIDERANDO que a organização do concurso é trabalho de grande 

valia e responsabilidade, e se faz necessário seu desenvolvimento no menor 
espaço de tempo possível; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica criada Comissão Especial para realização de Concurso para 

Estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí; 
 
Art. 2º - A Comissão será composta pelos Promotores de Justiça LUIZ 

GONZAGA REBELO FILHO, ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS e ELÓI PEREIRA 
DE SOUSA JÚNIOR, bem como pelos servidores CARLOS EDUARDO GOMES 
MONTEIRO SILVA, Coordenador da Transparência e da Tramitação de Processos 
e Correspondências, SANDRO BORGES ALVES, Assessor para Ampla Publicidade, 
vinculado à CTTPC, SHAIANNA DA COSTA ARAÚJO, Assessora de Administração 
dos Estágios, vinculada à Chefia de Gabinete e MARCOS MACIEL MARTINS 
BRITO, Assessor da Coordenadora de Tecnologia da Informação desta PGJ. 

 
Art. 3º - A presidência da referida Comissão será exercida pelo Dr. LUIZ 

GONZAGA REBELO FILHO. 
 



Art. 4º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 

 
Teresina, 15 de julho de 2010. 

 
 

Augusto Cézar de Andrade 
Procurador-Geral de Justiça 


